
Wasserversorgung / Gewässerschutz

Tarifordnung gültig ab 1.1.2011 Wasser Abwasser Administrativer Aufwand

Anschlussgebühren

Einfamilienhäuser / Reiheneinfamilienhäuser / Mehrfamilienhäuser

Die Anschlussgebühr setzt sich aus folgenden Teilbeträgen zusammen:

 - pro gemessener Anschluss 5'000.00   0.00

 - pro m2 Geschossfläche,     10.00 40.00

  (Aussenmass, gemäss SIA-Norm 416 1993) sämtlicher Geschosse der Baute

Die nach Nutzung abgestuften Gebühren betragen in Prozent der festgelegten

Gebühr:

 - Wohnbauten 100 % 100 %

Industrie / Gewerbe / Landwirtschaft

Die Anschlussgebühr setzt sich aus folgenden Teilbeträgen zusammen:

 - pro gemessener Anschluss 5'000.00   0.00

 - pro m2 gewerbliche / industrielle / landwirtschaftliche Bruttogeschossfläche     10.00 40.00

Die nach Nutzung abgestuften Gebühren betragen in Prozent der festgelegten

Gebühr:

 - Hotels, Restaurants 100 % 100 %

 - Dienstleistungsbetriebe (Büros usw.), Produktion, Werkstätte, Verkauf usw. 70 % 70 %

 - Lager, Einstellgaragen (mit geringem Wasser- bzw. Abwasseranfall) 40 % 40 %

Alle Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer 2.5 % 7.7 %

genehmigt durch den Gemeinderat am: 9. März 2010



Wasserversorgung / Gewässerschutz

Tarifordnung gültig ab 1.1.2022 Wasser Abwasser Administrativer Aufwand

Taxen

Grundgebühr nach Grösse des installierten Wassermessers:

Dimension: 15 mm 2.5 m3 / h                240.00  Minimum CHF 180.00 pauschal

20 mm 4.0 m3 / h 240.00

25 mm 6.3 m3 / h 336.00

32 mm 10.0 m3 / h 576.00

40 mm 16.0 m3 / h 720.00

Grundtaxe für Ferienhäuser oder leerstehende Häuser 204.00

Administrativer Aufwand für Ablesung von Unterzählern 30.00

oder Privatzählern

Gebühr für zusätzlichen Gang zur Ablesung von Zählern 30.00

 - wenn Meldekarte nicht eingesandt wurde

 - bei Abonnentenwechsel

Preis pro m3 (1'000 Liter) Frischwasser 2.90     3.80

bei eigener Wasserversorgung ohne Zähler   0.00 380.00 pauschal

Bauwasser 

 - Grundtaxe bis 1 Monat inkl. Miete Wasseruhr 50.00

 - Grundtaxe für jeden weiteren Monat 10.00

 - Preis pro m3 (1'000 Liter) Frischwasser 2.90

Mahngebühr

 - Zahlungserinnerung   0.00

 - 2. Mahnung 30.00

 - Nachbelastung von nicht bezahlten Mahngebühren 50.00

Alle Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer 2.5 % 7.7 % 7.7 %

genehmigt durch den Gemeinderat am: 12. August 2014



Wasserversorgung / Gewässerschutz

Tarifordnung gültig ab 1.1.2015 Wasser Abwasser Administrativer Aufwand

Meteorwasser

Anschlussgebühr für unverschmutztes Abwasser

abflusswirksame Fläche 0 m2 - 50 m2    500.00

abflusswirksame Fläche 51 m2 - 100 m2 1'000.00

abflusswirksame Fläche 101 m2 - 150 m2 1'500.00

abflusswirksame Fläche 151 m2 - 200 m2 2'000.00

jede weitere abflusswirksame Fläche von 50 m2 + 500.00

Abflussbeiwerte gemäss Art. 35 Abwasserreglement

Jährliche Gebühr

Preis pro m2 abflusswirksame Fläche 0.50

Alle Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer 7.7 % 7.7 %

genehmigt durch den Gemeinderat am: 7. Oktober 2014


